Дело №5-933/1/22
УИД 16MS0167-01-2022-003217-88
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 августа 2022 года	г. Нурлат
Мировой судья судебного участка № 1 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Минигалимов М.С., рассмотрев материалы административного дела по статье 12.7. часть 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Иванова Д. А., «данные изъяты»года рождения, адрес проживания: «данные изъяты», не работающего, ранее к административной ответственности привлекался.
Отвода судье не заявлено, права лицу, привлекаемому к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснено,
УСТАНОВИЛ:
16 августа 2022 года в 12 час. 00 мин. возле дома «данные изъяты»Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, Иванов Д.А., будучи на основании постановления мирового судьи судебного участка №1 по Нурлатскому судебному району РТ, вступившего в законную силу 15 августа 2022 года лишенным права на управление транспортными средствами на срок один год шесть месяцев, управлял автомобилем «ВАЗ 1117» гос. регистрационным знаком «данные изъяты», чем нарушила п.п. 2.1.1. ПДД РФ.
Вина Иванова Д.А. подтверждается приложенными к протоколу об административном правонарушении документами, а именно протоколом об административном правонарушении 16РТ №01772118 от 16 августа 2022 года, справкой ГИБДД, подтверждающей, что Иванов Д.А. лишен прав на управление транспортными средствам, а также его показаниями в судебном заседании, где он признал факт управления транспортным средством, будучи лишенным права на управление транспортными средствами.

На основании исследованных доказательств мировой судья считает вину Иванова Д.А. в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 12.7. часть 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - управление транспортным средством водителем, лишенным права на управление транспортными средствами - доказанной.
Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание.
При назначении наказания мировой судья учитывает, что Иванов Д.А. управлял транспортным средством, будучи лишенным права на управление транспортными средствами, то есть этим подтверждается его склонность совершать повторно административные правонарушения, а также имеет задолженность по уплате ранее наложенного административного штрафа, в связи с чем в целях профилактики повторного совершения им правонарушений, с учетом состояния его здоровья, семейного и финансового положения, что он не имеет постоянного дохода, и не сможет уплатить наложенный ему штраф, следует назначить ему наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 12.7. часть 2, 29.9. часть 1 пункт 1, 29.10 Кодекса Российской Федерации, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Иванова Д. А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 12.7. часть 2 Кодекса Российской Федерации административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на пять суток, и срок наказания исчислять с 20 часов 06 минут 16 августа 2022 года.
Копию постановления вручить Иванову Д.А.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручении ему копии постановления в Нурлатский районный суд РТ через мирового судью.

Мировой судья:
М.С. Минигалимов